
 

 

Základní škola, Liberec, Lesní 575/12, příspěvková organizace 

Lesní 575/12, Liberec 460 01 

info@zslesni.cz 

www.zslesni.cz 

 

Telefon: 733 746 188, 734 354 152 | Bankovní spojení: 5485852/0800 | IČO: 46744924 | Datová schránka ID: qn4mn8b 

Měsíční plán 8. B KVĚTEN 2022 

Informace   

Akce, 
pomůcky 

• 24. 5. Testování Combi: profesní předpoklady 

• 26. 5. MaK: Historie rockové hudby (60 Kč) 

• 31. 5. Beseda s příslušnicí policie ČR: Bezpečně na internetu 

• 2. 6. Celoškolní jarmark 

• 6. 6. Sranda nebo ubližování: preventivní program proti šikaně 

• 12.–20. 6. Fakultativní zájezd do Švédska (Bus 2) 

• 26.–29. 6. Třídní výlet: Máchovo jezero (chatový kemp Dobrota) 

Učivo: 

Čj 

 

 

 

M 

 

Aj 

 

 

 

 

 

Nj 

 

 

 

 

 

Mluvnice: shoda: větné členy a vedlejší věty, pravopis 

Sloh: rozvoj vyjadřování a slovní zásoby, čtení s porozuměním 

Literatura: dílny čtení  

 

Thaletova kružnice. Obvod a obsah kruhu. Geometrická místa bodů a konstrukční úlohy. 

 

V květnu dokončíme pátou lekci a napíšeme kontrolní test. V šesté lekci se seznámíme s 

podmínkovými větami, budeme opakovat přítomný a budoucí čas, přečteme si bajku a průběžně 

budeme  psát testy na probranou látku. (JP) 

V květnu dokončíme unit 5 - Naše životní prostředí - čeká nás unitový opakovací test. V 6. lekci na 

téma Vztahy se budeme věnovat první podmínkové větě a vedlejším větám časovým, které 

vyjadřují budoucnost. Čeká nás slovní zásoba na téma přátelství a vztahy. V květnu budeme také 

psát průběžné kontrolní testy. (PK) 

 

6. lekce - činnosti během dne, modální slovesa "können" a "müssen"  - použití v jednoduchých 

větách. (MU) 

V 7. lekci probereme členy rodiny a povolání. Členy své rodiny se naučíme představit v několika 

větách. Nová slovíčka budeme používat ve frázích se slovesy z minulých lekcí -tj. chtít, moci a 

muset. (IS) 



 

 

Základní škola, Liberec, Lesní 575/12, příspěvková organizace 

Lesní 575/12, Liberec 460 01 

info@zslesni.cz 

www.zslesni.cz 

 

Telefon: 733 746 188, 734 354 152 | Bankovní spojení: 5485852/0800 | IČO: 46744924 | Datová schránka ID: qn4mn8b 

 

NJ 

 

 

 

D 

 

Z 

 

Ch 

 

 

F 

 

 

 

Inf 

 

 

 

BČ 

V květnu dokončíme unit 5 - Naše životní prostředí - čeká nás unitový opakovací test. V 6. lekci na 

téma Vztahy se budeme věnovat první podmínkové větě a vedlejším větám časovým, které 

vyjadřují budoucnost. Čeká nás slovní zásoba na téma přátelství a vztahy. V květnu budeme také 

psát průběžné kontrolní testy. (BT) 

 

 

Národní obrození. Kultura 1. poloviny 19. století - žákovské prezentace. 

Revoluce v habsburské monarchii a v českých zemích (test). Práce s historickými dokumenty. 

 

Obyvatelstvo, politický systém, kraje ČR. Příprava prezentací. 

 

Roztoky a jejich složení. Hmotnostní zlomek. LP - filtrace, dělicí nálevka a destilace. Písemné 

opakování. 

 

Skupenské přeměny - procvičování, energetické zdroje, kmitání a vlnění, zvuk. Přesun laboratorní 

práce se suchým ledem. 

 

Základy robotiky 

Základy programování v jazyce Python 3 – praktická cvičení 

Cvičení v jazyce Scratch, logika, smyčky, komunikace 

Testy 

 

 

Kožní soustava - obecné funkce, rozdělení částí + jejich funkce, receptory a vlastnosti 

Krátké 
zprávy, 
domácí 
úkoly 

 


